РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮЖНОЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             ОТ «21»  АПРЕЛЯ 2025  Г.  № 33

п. Южный

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

01.07.2024 г. № 52 «О представлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,

претендующими на замещение должностей и  замещающими должности,

замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

          Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022

№968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и

запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан

в период проведения специальной военной операции», Уставом сельского

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

администрация сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 01.07.2024 г. №

52 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами, претендующими на замещение должностей и

замещающими должности, замещение которых влечет за собой обязанность

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» (Вести сельского поселения Южное 2024, 01 июля,

№28(694)) следующие изменения:

       1) дополнить Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими

на замещение должностей и замещающими должности, замещение которых влечет

за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера (далее-Положение) пунктом 6.1

следующего содержания:

«6.1. Граждане Российской Федерации, обязанные представлять сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруг (супругов), не представляют такие сведения, в случае если их

супруги:

 являются военнослужащими, сотрудниками органов внутренних дел

Российской Федерации, лицами, проходящими службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющими специальные звания полиции,

сотрудниками уголовно-исполнительной системы Российской Федерации и

Следственного комитета Российской Федерации и принимают (принимали) участие

в специальной военной операции или непосредственно выполняют (выполняли)

задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины;

 направлены (командированы) для выполнения задач на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области и выполняют такие задачи;

призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации;

оказывают на основании заключенного ими контракта добровольное

содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации».

2) пункт 12 Положения исключить.

  3) пункты 13-15 Положения считать соответственно пунктами 12-14.

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского

поселения Южное» и разместить на официальном сайте администрации сельского

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в

сети Интернет.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                         С.Г.Шикунов